*Iohannes
Schatland
fit episcopus
Wormati-
fi.*

M C C L X I V .

Anno Philippi abbatis noſtri XIV. Adolphus archiepiscopus Colonienſis accuſatus apud ſedem Apoſtolicā, q; dilapidator eſt et rerum ecclesiasticarum: non vi, non metu ſed voluntarie archiepiscopatū in manus Papæ reſignauit, amore (vt cerebarū) cuiuldā puerile comitis Montenſis, cū qua Comitatum Cleuensem ſe recepturū ſperabat, q; & factum eſt. Resignato enim Pontificatu, cū ſacros ordines non haberet (quād Monasteriensem episcopatum annis 5. & Colonienſem ferme, vno renuiſſet) praefatā puerilam duxit uxorem & nō diu poſtea dominiū terrā Cleuensiad eā pertinens obtinuit. Poſt reſignationē Adolphi poſtulatus fuit in archiepiscopū Colonienſem Engelbertus comes de Marcha, episcopus Leodiensis, patruſ Adolphi prædicti: q; coſfirmatus ab Urbano Papa v. praefuit annis IV. & parū profecit, quia ecclesiā in maximis debitis teperit, & noua veteribus debita coiunxit.

*Engelbertus
fit archiep-
ſcopus Co-
lonieſis.*

M C C L X V .

Anno Philippi abbatis noſtri XV. hyems fuit aſerrima, & Rhenus quāl per tres mēſes congelatus ſe tranſeuntibus calcabilem præbuit, multi quoque homines hoc anno fame & frigore obierunt. Magna etiam eodem anno pestilentia in his regionibus defauiens, homines ſine numero conſumpſit.

*Hyems a-
ſerrima.
Pestilentia
magna.*

Eodem anno in oppido Cretzenacht magna inter ciues & Consulatum diſſenſio & diſſeditio ſuborta fuit pro leui occaſione, qua intantum creuit, vt quibusdam ex consuli- bus nec loca conſecrata pro defenſione tutā viderentur, quo minus ab infana turba ad ſupplicium ptererentur. Sedata tandem commotione turbæ autores diſſeditionis IV. capti sunt, & iuſſu comitiſ in medio fori capite truncati.

*Sedatio ciuii-
na in Cret-
zenecht.*

M C C L X VI .

Anno Philippi abbatis noſtri XVI. magna inter episcopū & ciues Wormatienses ſeditio fuit & diſcordia, ſuper inſtitutione consulatus & Sculerti, & quibusdam alijs ad iuriſdi- ctiōnem pertinentibus, quē tandem poſt multā diſſenſionem per Rupeſtum (qui & Adolphus dicebatur) Comitem Palatinum Rheni, & consulatum Moguntinensem & Spiren- ſem in die conuerſionis S. Pauli anno praefato amice fuit coiſpofita.

*Sedatio in-
ter epife-
cipū & ciues
Wormati-
fes.*

Eodē anno rex Anglia regē Francia cum filio eius, & ſimiliter regē Scotorū, captos in Anglia duxit. His quoq; temporib; magna inter ciuitates Imperij cōfederatio facta eſt.

*Diſſenſio-
nariſſuſ em-
penetur.*

M C C L X VII .

Anno Philippi abbatis noſtri XVII. obiit Boemundus archiepiscopus Treuirorum in die S. Scholaſtice virginis, in maiori ecclesiā Treuirensi ſepultus; poſt quem Cuno de